

22.11.2022

B9-0503/2022 }
B9-0504/2022 }
B9-0509/2022 }
B9-0518/2022 }
B9-0519/2022 }
B9-0520/2022 } RC1/Am. 13

Изменение 13

Херберт Дорфман

от името на групата PPE

Общо предложение за резолюция

PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, ECR, The Left

Защитата на животновъдството и едрите хищници в Европа

Общо предложение за резолюция

Съображение Б а (ново)

Общо предложение за резолюция

Изменение

***Ба. като има предвид, че
популацията на вълците може да
нараства експоненциално с
приблизително 30% годишно;***

Or. en

AM\1267677BG.docx

PE737.706v01-00 }
PE737.707v01-00 }
PE738.835v01-00 }
PE738.844v01-00 }
PE738.855v01-00 }
PE738.846v01-00 } RC1

22.11.2022

B9-0503/2022 }
B9-0504/2022 }
B9-0509/2022 }
B9-0518/2022 }
B9-0519/2022 }
B9-0520/2022 } RC1/Am. 14

Изменение 14

Херберт Дорфман

от името на групата PPE

Общо предложение за резолюция

PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, ECR, The Left

Защитата на животновъдството и едрите хищници в Европа

Общо предложение за резолюция

Съображение В а (ново)

Общо предложение за резолюция

Изменение

Ва. като има предвид, че само в Австрия броят на селскостопанските животни, убити от вълци, се увеличи с 230%, достигайки до 680 през 2021 г.; като има предвид, че подобно развитие на положението с нападенията от вълци може да се наблюдава и в други държави членки: през 2020 г. броят на убитите селскостопански животни възлиза на 11 849 във Франция, 3 959 в Германия, 616 в Чехия, 139 в Белгия и 98 в региона Южен Тирол в Италия;

Or. en

AM\1267677BG.docx

PE737.706v01-00 }
PE737.707v01-00 }
PE738.835v01-00 }
PE738.844v01-00 }
PE738.855v01-00 }
PE738.846v01-00 } RC1

22.11.2022

B9-0503/2022 }
B9-0504/2022 }
B9-0509/2022 }
B9-0518/2022 }
B9-0519/2022 }
B9-0520/2022 } RC1/Am. 15

Изменение 15

Херберт Дорфман

от името на групата PPE

Общо предложение за резолюция

PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, ECR, The Left

Защитата на животновъдството и едрите хищници в Европа

Общо предложение за резолюция

Съображение В б (ново)

Общо предложение за резолюция

Изменение

Вб. като има предвид, че бързото нарастване на популацията на вълците и нападенията срещу селскостопанските животни затрудняват националните администратори да действат ефективно и решително с инструментите, с които разполагат понастоящем;

Or. en

AM\1267677BG.docx

PE737.706v01-00 }
PE737.707v01-00 }
PE738.835v01-00 }
PE738.844v01-00 }
PE738.855v01-00 }
PE738.846v01-00 } RC1

22.11.2022

B9-0503/2022 }
B9-0504/2022 }
B9-0509/2022 }
B9-0518/2022 }
B9-0519/2022 }
B9-0520/2022 } RC1/Am. 16

Изменение 16

Херберт Дорфман

от името на групата PPE

Общо предложение за резолюция

PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, ECR, The Left

Защитата на животновъдството и едрите хищници в Европа

Общо предложение за резолюция

Съображение В в (ново)

Общо предложение за резолюция

Изменение

***Вв. като има предвид, че
земеделските стопани, изправени
пред явлението нападения от едри
хищници, се чувстват отчаяни,
неразбрани и безсилни; като има
предвид, че нападенията от едри
хищници вече са довели до човешки
жертви;***

Or. en

AM\1267677BG.docx

PE737.706v01-00 }
PE737.707v01-00 }
PE738.835v01-00 }
PE738.844v01-00 }
PE738.855v01-00 }
PE738.846v01-00 } RC1

22.11.2022

B9-0503/2022 }
B9-0504/2022 }
B9-0509/2022 }
B9-0518/2022 }
B9-0519/2022 }
B9-0520/2022 } RC1/Am. 17

Изменение 17

Херберт Дорфман

от името на групата PPE

Общо предложение за резолюция

PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, ECR, The Left

Защитата на животновъдството и едрите хищници в Европа

Общо предложение за резолюция

Параграф 6 а (нов)

Общо предложение за резолюция

Изменение

*ба. приветства факта, че
точката „Предложение за изменение:
прехвърляне на вълка (Canis lupus) от
приложение II в приложение III към
Конвенцията“ е включена в дневния
ред на 42-рото заседание на
Постоянния комитет на Бернската
конвенция; подчертава, че
природозащитният статус на вълка
на общоевропейско равнище оправдава
смякчаването на защитения му
статут и следователно приемането
на предложеното изменение;*

Or. en

AM\1267677BG.docx

PE737.706v01-00 }
PE737.707v01-00 }
PE738.835v01-00 }
PE738.844v01-00 }
PE738.855v01-00 }
PE738.846v01-00 } RC1

22.11.2022

B9-0503/2022 }
B9-0504/2022 }
B9-0509/2022 }
B9-0518/2022 }
B9-0519/2022 }
B9-0520/2022 } RC1/Am. 18

Изменение 18

Херберт Дорфман

от името на групата PPE

Общо предложение за резолюция

PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, ECR, The Left

Защитата на животновъдството и едрите хищници в Европа

Общо предложение за резолюция

Параграф 11 а (нов)

Общо предложение за резолюция

Изменение

11а. призовава Комисията редовно да извършва оценка на напредъка в постигането на природозащитния статус на видовете на равнището на биогеографските региони и/или популациите в целия ЕС и настоява Комисията да разработи без забавяне процедура за оценяване, за да се даде възможност за изменение на защитения статут на популациите в определени региони веднага след като бъде постигнат желаният природозащитен статут, в съответствие с член 19 от Директивата за местообитанията;

Or. en

AM\1267677BG.docx

PE737.706v01-00 }
PE737.707v01-00 }
PE738.835v01-00 }
PE738.844v01-00 }
PE738.855v01-00 }
PE738.846v01-00 } RC1

22.11.2022

B9-0503/2022 }
B9-0504/2022 }
B9-0509/2022 }
B9-0518/2022 }
B9-0519/2022 }
B9-0520/2022 } RC1/Am. 19

Изменение 19

Херберт Дорфман

от името на групата PPE

Общо предложение за резолюция PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, ECR, The Left

Защитата на животновъдството и едрите хищници в Европа

Общо предложение за резолюция Параграф 3

Общо предложение за резолюция

3. признава, че нападенията от едри хищници се увеличават в цяла Европа, и **отчита отрицателното им** въздействие върху животновъдите; подчертава, че е важно държавите членки също така да събират информация и да съобщават за щетите, причинени от нападенията от едри хищници; подчертава, че доброто наблюдение на тенденциите при настъпването на щети за животновъдите е основно предварително условие за успешни политики, но че държавите членки използват различни методи за проучване и наблюдение; изтъква значението на стандартизираните формати за отчитане и подчертава, че това следва да се прилага в еднаква степен за наблюдението на ефективността на програмите за смекчаване на щетите, включително компенсирането и предотвратяването; призовава за това резултатите от наблюдението и използваната методология да се предоставят на

AM\1267677BG.docx

Изменение

3. признава, че нападенията от едри хищници се увеличават в цяла Европа, **че вече са довели до човешки жертви и че са оказали отрицателно** въздействие върху животновъдите; подчертава, че е важно държавите членки също така да събират информация и да съобщават за щетите, причинени от нападенията от едри хищници; подчертава, че доброто наблюдение на тенденциите при настъпването на щети за животновъдите е основно предварително условие за успешни политики, но че държавите членки използват различни методи за проучване и наблюдение; изтъква значението на стандартизираните формати за отчитане и подчертава, че това следва да се прилага в еднаква степен за наблюдението на ефективността на програмите за смекчаване на щетите, включително компенсирането и предотвратяването; призовава за това резултатите от наблюдението и използваната

PE737.706v01-00 }
PE737.707v01-00 }
PE738.835v01-00 }
PE738.844v01-00 }
PE738.855v01-00 }
PE738.846v01-00 } RC1

разположение на обществеността
своевременно и в условия на
прозрачност; подчертава, че Комисията
следва да координира събирането на
данни и да извършва анализите;

методология да се предоставят на
разположение на обществеността
своевременно и в условия на
прозрачност; подчертава, че Комисията
следва да координира събирането на
данни и да извършва анализите;

Or. en

AM\1267677BG.docx

PE737.706v01-00 }
PE737.707v01-00 }
PE738.835v01-00 }
PE738.844v01-00 }
PE738.855v01-00 }
PE738.846v01-00 } RC1